-...............................................................
o Recolha e transporte de biorresíduos, incluindo lavagem de contentores, 
no setor HORECA, escolas e cantinas, da zona este do Município de Montijo. — 
• O Preço base do procedimento é de 412 400,48 € (Quatrocentos e doze mil, 
quatrocentos euros, quarenta e oito cêntimos) acrescido de IVA à taxa legal em 
vigor, sendo a rubrica prevista para a presente prestação de serviços a dotação 
09/020225, definido em três lotes, nomeadamente:...........................................

Lote 1 .........................................................................................................................
Preço Base: 154 431,80 € (Cento e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e trinta 
e um euros e oitenta cêntimos)..............................................................................  
Aquisição de serviços de recolha e transporte de RU, manutenção e lavagem de 
contentores nas freguesias da zona este do município de Montijo;.................... 
Lote 2......................................................................................-.................................
Preço Base: 161 006,68 € (Cento e sessenta e um mil, seis euros e sessenta e 
oito cêntimos)............................ -.....................................-......................................
Aquisição de serviços de recolha e transporte de RU, manutenção e lavagem de 
contentores na União de Freguesias de Atalaia e Alto Estanqueiro-Jardia e na 
Freguesia de Sarilhos Grandes, do Município de Montijo;....................................  
Lote 3......................................................................................................................... 
Preço Base: 96 962,00 € (Noventa e seis mil, novecentos e sessenta e dois euros) 
Aquisição de serviços de recolha e transporte de biorresíduos, incluindo 
Lavagem de contentores, no setor Horeca, escolas e cantinas, da zona este do 
Município de Montijo;.......................-......................................................................

[...]

competência de equipamento de escolas dos 2.° e 3.° ciclos do ensino básico e 
do ensino secundário;..............................................................................................  
PROPONHO a V. Exas. a aprovação da transferência financeira imediata, para a 
ES Jorge Peixinho, do montante de 2.500€ (dois mil e quinhentos euros), para 
efeitos de pagamento dos materiais (já adquiridos e/ou a adquirir pelo 
estabelecimento de ensino) destinados à realização de atividades educativas 
com os alunos...............................................................................-......

[...]

desportivos, laboratoriais, musicais e tecnológicos, utilizados para a realização 
das atividades educativas, compete às câmaras municipais”, PROPONHO a V. 
Exas. a atribuição e pagamento imediato de um apoio financeiro ao 
Agrupamento de Escolas do Montijo, no valor de 4,034,40€ (quatro mil e trinta 
e quatro euros e quarenta cêntimos), para efeitos de comparticipação integral 
nas despesas relacionadas com o contrato de locação dos dois referidos 
equipamentos de grande tiragem instalados no serviço de reprografia da EB D. 
Pedro Varela, por um período de 10 meses...........................................................

[...]

1, A Câmara Municipal, no âmbito das suas atribuições, designadamente nos 
termos das alíneas o) e u), n.° 1, artigo 33.°, da Lei n.° 75/2013, de 12 de 
setembro, na sua versão atual, delibere aprovar a atribuição de um apoio 
financeiro no montante de 20.910,00€ (vinte mil novecentos e dez euros), 
transferindo a verba financeira para a conta PT50 001800036000541002019 
titulada pela Sociedade Recreativa de Pegões Velhos, para o pagamento das 
despesas com os trabalhos de execução de obras de melhoramento da sede 
social da respetiva associação concelhia, sedeada na União das Freguesias de

[...]

A Câmara Municipal, no âmbito das suas atribuições, designadamente nos 
termos das alíneas o) e u), n.° 1, artigo 33.°, da Lei n.° 75/2013, de 12 de 
setembro, na sua versão atual, delibere aprovar a atribuição de um apoio 
financeiro no montante de 449,00€ (quatrocentos e quarenta e nove euros), 
transferindo a verba financeira para a conta titulada pelo Lions Clube do 
Montijo, para o pagamento das despesas com aquisição de lembranças e troféus 
referente à realização do IV Torneio de Golfe Solidário......................................

[...]

3. A comparticipação referida no n.° 2 é disponibilizada em duas tranches, da 
seguinte forma:........................................................................................................  
a) 1° tranche até 31 de março de 2024 no valor de 3.345,00€ (três mil trezentos 
e quarenta e cinco euros);......................................................................................

b) 2® tranche até 30 de junho de 2024 no valor de 3.345,00€ (três mil trezentos 
e quarenta e cinco euros).......................................................................................
4. A atribuição do presente apoio financeiro conste da relação a publicar 
anualmente no site desta Autarquia, nos termos do disposto no n.° 1 do art.° 4 
da Lei n.° 64/2013 de 27 de agosto........................................................................